3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2022

                                   №
825
г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и  (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны
от 06.08.2019 № 996
В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 11.03.2022 № 348 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», в целях приведения наименования административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и  (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 06.08.2019 № 996, в соответствие с требованиями законодательства, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и  (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования», утверждённый постановлением администрации города Вятские Поляны от 06.08.2019 № 996 (далее - постановление):

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности».
1.2. В пункте 1 постановления наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».

1.3. В наименовании и по тексту административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и  (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования», являющегося приложением к постановлению, наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
1.4. Подпункт 2.13.3 пункта 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.13.3. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи заявлений посредством ЕПГУ и получения результата муниципальной услуги в многофункциональном центре.».

1.5. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не устанавливаются.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы города Вятские Поляны                                                А.П. Солодянкин

____________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по недвижимому

имуществу Управления по делам

муниципальной собственности

города Вятские Поляны
	Р.Р. Хисматова